
        KCU ČR, Houškova 32, 326 00  Plzeň; info@kcucr.cz; www.kcucr.cz; číslo registrace na Ministerstvu vnitra VS/1-1/77 269/09-R; IČ: 22831282 
     K odběru tohoto newsletteru se můžete přihlásit nebo odhlásit na e-mailové adrese info@kcucr.cz. 

 
   
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 
V čase adventním jsme my, účetní, rozpolceni: na jednu stranu 
podléháme vánoční náladě vybízející k usebrání a zklidnění, 
k tomu, abychom se věnovali rodině a přátelům a plně prožili 
slavnostní atmosféru Vánoc s jejich mystériem a tajemstvími, na 
druhou stranu musíme stále myslet na to, co je ještě potřeba 
stihnout zařídit, ať už v souvislosti s Vánocemi či s naší profesí. 
Sotva se ponoříme do vánoční nálady, je tu Nový rok, tradiční 
příležitost k tomu, abychom se pozastavili a potěšili se tím, co se 
nám podařilo, a zamysleli se nad svými plány na další rok. Stejně 
tak se s kolegy z výboru Komory certifikovaných účetních České 
republiky ohlížíme za tím, co se nám za uplynulý rok podařilo, a co 
z toho, co nám ukládá usnesení ustavujícího sněmu, ještě zbývá 
udělat. 
 
Máme za sebou první rok činnosti naší Komory, který započal 
jejím vznikem za dramatických okolností  a který končí s tím, že 
Komora je řádně ustavena, je funk ční a vyvíjí pravidelnou 
činnost . To, co se za pozvolna končící rok podařilo, lze rozdělit do 
několika oblastí. První oblast lze charakterizovat jako 
administrativní : Komora je řádně registrována jako občanské 
sdružení, má sídlo, vede řádné účetnictví a je registrována k daním 
a řádně je odvádí. Komora má rovněž mailovou schránku a 
telefonní a faxová čísla, přičemž došlé maily, faxy a telefonáty jsou 
pravidelně vyřizovány. 
 
Po splnění těchto základních předpokladů existence Komory jsme 
se zaměřili na oblast vzd ělávání . V průběhu roku 2010 proběhla 
první školení a další jsou připravena hned od začátku roku 2011. 
Školení se setkala vesměs s příznivým ohlasem, v tomto ohledu 
určitě stojí za zmínku internátní školení „Mikulášská nadílka“.  
Navázali jsme partnerství s Institutem vzd ělávání Ostrava , které 
umožňuje našim ostravským kolegům plnit svůj závazek 
kontinuálního profesního vzdělávání bez obtížného dojíždění. 
Zvláštní dík pak patří Svazu ú četních – základní organizaci 
Praha , s níž jsme spojili síly při organizaci vzdělávacích akcí 
v Praze tak, abyste měli co největší výběr školení při zachování 
efektivnosti jejich organizace. 
 
Další oblastí, na kterou jsme se zaměřili, je propagace Komory . 
V krátké době byly zprovozněny internetové stránky, ale brzy bylo 
zřejmé, že rostoucím potřebám Komory nebudou stačit. Nové 
internetové stránky spolu s implementací redakčního systemu 

umožňují informovat vás promptně o školeních a dalších akcích 
Komory, jakož i o aktuálním dění v naší profesi. Společně s logem 
Komory , které při této příležitosti vzniklo jako výsledek okamžitého 
nápadu, daly vzniknout charakteristické „tvá ři“ Komory , s níž se 
setkáváte kromě stránek i v Newsleteru, materiálech ke školení, 
certifikátech za jejich absolvování a propagačních předmětech, a 
která napomáhá rozšiřování povědomí o Komoře. Navázali jsme 
též spolupráci s vydavatelstvím Wolters Kluwer,  díky níž 
můžeme Komoru propagovat i prostřednictvím časopisu Účetnictví 
v praxi a internetových stránek Účetní kavárna, a kterou chceme 
nadále prohlubovat.  
 
Je třeba zmínit i oblast etickou a metodickou. Začala pracovat 
Metodická rada , výsledkem jejíž práce byly připomínky 
k interpretacím Národní účetní rady. Pokud se týká oblasti etické, 
v rámci internátního školení proběhl seminář na toto téma, který 
vedl pan Petr Šobotník, prezident Komory auditorů České 
republiky, a který se rozvinul v debatu trvající do pozdních 
večerních hodin. Etický kodex  zatím máme k dispozici jen 
v anglickém jazyce, nicméně pro potřeby našich členů jsme 
zveřejnili na internetových stránkách Komory a v časopisu 
Účetnictví v praxi článek „Etika v účetní praxi“, který je shrnutím 
Etického kodexu doprovázeným praktickými příklady. 
 
Z úkolů, které nás do Sněmu ještě čekají, je třeba zmínit přípravu 
nových Stanov , umožnění používání loga členy Komory pro jejich 
osobní i profesní prezentaci a zvýhodněné profesní pojištění. 
Připravili jsme návrh změn stanov, který budeme projednávat na 
nejbližším zasedání výboru a v průběhu ledna 2011 vám jej 
předložíme k diskusi. Na základě vašich připomínek pak připravíme 
nové znění stanov, které předložíme k projednání Sněmu. 
Směrnice pro užívání loga pro osobní prezentaci členů Komory a 
dohoda o užívání loga v souvislosti s profesní podnikatelskou 
činností členů Komory jsou připraveny a budou zveřejněny do 
konce tohoto roku. Jednání o zvýhodněném profesním pojištění 
členů Komory nás teprve čeká. 
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, závěrem tohoto bilancování 
bych rád poděkoval vám všem za vaše přispění k tomu, že první 
rok činnosti naší Komory byl úspěšný a radostný. Rád bych vám též 
pop řál klidné a radostné prožití svátk ů váno čních a mnoho 
štěstí a krásných setkání s kolegy na akcích Komory v novém 
roce.  

 
Ing Martin Unzeitig, FCCA  

Prezident KCÚ ČR 

NEWSLETTERNEWSLETTERNEWSLETTERNEWSLETTER    
    NovinkyNovinkyNovinkyNovinky Komory certifikovaných účetních ČR Komory certifikovaných účetních ČR Komory certifikovaných účetních ČR Komory certifikovaných účetních ČR    

www.kcucr.czwww.kcucr.czwww.kcucr.czwww.kcucr.cz    Prosinec Prosinec Prosinec Prosinec 2010201020102010    

Úvod….Úvod….Úvod….Úvod….    
 



            KCU ČR, Houškova 32, 326 00  Plzeň; info@kcucr.cz; www.kcucr.cz; číslo registrace na Ministerstvu vnitra VS/1-1/77 269/09-R; IČ: 22831282 
            K odběru tohoto newsletteru se můžete přihlásit nebo odhlásit na e-mailové adrese info@kcucr.cz. 

 

 

 

 

 

 

Navrhovaná úprava ú čtování a vykazování podle IFRS  

 

Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR schválila novelu zákona 

563/1991 Sb., o účetnictví,  která rozši řuje  okruh společností 

účtujících a vykazujících podle IFRS .  

Dosud se společnosti, které nejsou kotovány na regulovaném trhu 

EU, mohly rozhodnout, zda budou svoji konsolidovanou účetní 

závěrku sestavovat podle českých účetních předpisů nebo podle 

IFRS. Navrhovaná novela umožňuje těmto společnostem zvolit si, 

zda budou podle IFRS účtovat a sestavovat svoji individuální 

účetní  závěrku, a to pokud je vysoce pravděpodobné, že k 

rozvahovému dni budou vytvářet konsolidovaný celek. Stejně se 

budou moci rozhodnout i konsolidované společnosti, jejichž 

konsolidující účetní jednotka sestavuje konsolidovanou účetní 

závěrku podle IFRS a u nichž je vysoce pravděpodobné, že k 

rozvahovému dni budou součástí jejího konsolidačního celku. 

Společnostem, které jsou emitenty cenných papír ů na 

regulovaném trhu cenných papír ů v rámci Evropské unie , novela 

přináší upřesnění zejména v případech, kdy dojde k prvnímu přijetí 

cenných papírů emitovaných účetní jednotkou k obchodování na 

těchto trzích nebo naopak pokud cenné papíry emitované obchodní 

jednotkou přestanou být na těchto trzích obchodovány. 

Nový e-learningový kurz Pr ůvodce ú četní závěrkou 2010  

 
Ve spolupráci s panem Ing. Jiřím Strouhalem, Ph.D. připravila 

společnost Wolters Kluwer ČR, a.s., nový e-learningový kurz, který 

Vás provede krok za krokem účetní závěrkou 2010. Snadno a rychle 

získáte všechny potřebné znalosti pro správné a bezchybné uzavření 

účetního období roku 2010. Cena e-kurzu je 495 Kč bez DPH.  

Kurz je rozčleněn na okruhy věnované uzávěrkovým operacím a 

účetní Zorce samotné. Vedle přehledně strukturovaného výkladu a 

řady zajímavých příkladů a příloh v podobě vyplněných vzorů Vás 

čekají praktická upozornění a testové otázky, na kterých si můžete 

znalost problematiky snadno vyzkoušet. Součástí e-kurzu jsou také 

interaktivní formuláře Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Výkaz cash-

flow. 

Kurz je určen účetním, kteří účtují v podnikatelských 

účetních jednotkách. 

Cena e-kurzu je 495 Kč bez DPH a je možné ho objednat na 

www.wkkurzy.cz v kategorii kurzů Účetnictví. 

 

 

 

 

 

 

Novinky v daních - DPH, da ň z příjmů a ostatní dan ě v roce 

2011 

Nejdůležitější daňové novinky a vývoj daňové legislativy v roce 

2010, vazba na zdaňovací a účetní období 2011, hlavní 

podzákonné akty MF, předpisy řady D, stanoviska, sdělení a závěry 

koordinačních výborů KDP. Praktické příklady.  

Datum:  13.1.2011 09:00 - 13.1.2011 16:00 

Místo:  Český institut interních auditorů, Karlovo náměstí 3, Praha 2  

Číslo akce:  20111010 

KPV:  6 hodin 

Přednáší: ing. Václav Dvo řák, daňový poradce 

Cena člen / nečlen: 1.990,- Kč / 2.590,- Kč 

Slevy: Členská cena platí také pro nečleny, kteří se zúčastní 

školení společně se členem KCÚ ČR 

 

Změny v práci mzdových ú četních od 1.1.2011 

Seznámení s novinkami v oblasti měsíčního hlášení, nové lhůty pro 

podání hlášení, změny v nemocenském, důchodovém a úrazovém 

pojištění, změny v sociálním zabezpečení a v dalších souvisejících 

předpisech. Praktické příklady srážek ze mzdy.  

Datum:  26.1.2011 14:00 - 26.1.2011 19:00 

Místo:  Český institut interních auditorů, Karlovo náměstí 3, Praha 2  

Číslo akce:  20111011 

KPV:  5 hodin 

Přednáší: ing. Růžena Klímová , metodik zdravotního pojištění, 

lektorka mzdového účetnictví 

Cena člen / nečlen: 1.990,- Kč / 2.590,- Kč 

Slevy: Členská cena platí také pro nečleny, kteří se zúčastní 

školení společně se členem KCÚ ČR. 

 

 

 

Novinky Novinky Novinky Novinky     ŠkoleníŠkoleníŠkoleníŠkolení    
 



            KCU ČR, Houškova 32, 326 00  Plzeň; info@kcucr.cz; www.kcucr.cz; číslo registrace na Ministerstvu vnitra VS/1-1/77 269/09-R; IČ: 22831282 
            K odběru tohoto newsletteru se můžete přihlásit nebo odhlásit na e-mailové adrese info@kcucr.cz. 

 

Daň z přidané hodnoty 2011 

Seminář pořádáme společně se Svazem účetních, základní 

organizace Praha  

Datum:  8.2.2011 09:00 - 8.2.2011 13:00 

Místo:  Palác YMCA, Na Poříčí 12, Praha 1- Nové Město, 5. patro 

místnost č. 549 

Číslo akce:  Seminář pořádáme společně se Svazem účetních, 

základní organizace Praha 

KPV:  4 hodiny 

 

Přednáší: ing. Václav Dvo řák, daňový poradce 

Cena člen / nečlen: 1.990,- Kč  / 2.590,- Kč 

Slevy: Členská cena platí také pro nečleny, kteří se zúčastní 

školení společně se členem KCÚ ČR. 

 

Konsolidovaná ú četní závěrka 

Základní principy a metody konsolidace, konsolidační celky, 

ovládající osoby. Právní úprava EU a česká legislativa, význam 

vzájemné srovnatelnosti. Typy konsolidovaných výkazů, zveřejnění 

údajů, vazba na audit účetní závěrky.  

Datum:  15.2.2011 09:00 - 15.2.2011 16:00 

Místo:  B.E.L.C.A., s.r.o., Křenova 11, Praha 6 

Číslo akce:  20111012 

KPV:  6 hodin 

Přednáší: ing. Martina Janoušková , FCCA, lektorka IFRS 

Cena člen / nečlen: 1.990,- Kč / 2.590,- Kč 

Slevy: Členská cena platí také pro nečleny, kteří se zúčastní 

školení společně se členem KCÚ ČR. 

 

 

 

 

Výbor zve své členy na řádný sn ěm, který se bude konat v Praze 

29. dubna 2011.   

Přesné místo, program a materiály ke sněmu budou v nejbližších 

týdnech zveřejněny na www.kcucr.cz. 

 

 

Rádi bychom všem členům připomněli, že do konce ledna 2011 je 

potřeba zaplatit p říspěvky na rok 2011 . Příspěvky prosím hraďte 

pod svým členským číslem na účet číslo 43-6243740297/0100. 

Děkujeme. 

Ke stejném termínu je potřeba zpracovat hlášení o KPV  za rok 

2010.  Podrobnosti týkající se KPV lze nalézt ve vyhlášce č. 

1/2009, která je publikována na webových stránkách www.kcucr.cz. 

 

Fotografie z Mikulášské nadílky v Pardubicích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

InfoInfoInfoInfo    



            KCU ČR, Houškova 32, 326 00  Plzeň; info@kcucr.cz; www.kcucr.cz; číslo registrace na Ministerstvu vnitra VS/1-1/77 269/09-R; IČ: 22831282 
            K odběru tohoto newsletteru se můžete přihlásit nebo odhlásit na e-mailové adrese info@kcucr.cz. 

 

 

 

 

 

 

Číselná k řížovka (1. část tajenky) 

 

 

Sloupcová k řížovka (2. část tajenky) 

 

 

 

 

Sloupcová k řížovka (3. část tajenky) 

 

 

 

 

 

Řešení tajenky uve řejníme v p říštím čísle Newsletteru . 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro volný časPro volný časPro volný časPro volný čas    



            KCU ČR, Houškova 32, 326 00  Plzeň; info@kcucr.cz; www.kcucr.cz; číslo registrace na Ministerstvu vnitra VS/1-1/77 269/09-R; IČ: 22831282 
            K odběru tohoto newsletteru se můžete přihlásit nebo odhlásit na e-mailové adrese info@kcucr.cz. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    

Přejeme všem krásné prožití vánočních svátků,Přejeme všem krásné prožití vánočních svátků,Přejeme všem krásné prožití vánočních svátků,Přejeme všem krásné prožití vánočních svátků,    

a va va va v    novém roce 2011 hodně štěstí, zdraví a úspěchů.novém roce 2011 hodně štěstí, zdraví a úspěchů.novém roce 2011 hodně štěstí, zdraví a úspěchů.novém roce 2011 hodně štěstí, zdraví a úspěchů.    

 

 

 

www.kcucr.czwww.kcucr.czwww.kcucr.czwww.kcucr.cz    
 

info@kcucr.czinfo@kcucr.czinfo@kcucr.czinfo@kcucr.cz    
 

KCU ČRKCU ČRKCU ČRKCU ČR    
 


